
UCHWAŁA Nr 334 / 6567 / 21 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 15 listopada 2021 r. 

 

w sprawie wniesienia pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
projektu uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia Gminie - Miasto Rzeszów 

pomocy finansowej. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) i § 29 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Województwa Podkarpackiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 29 września 1999 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk.  

z 1999 r. Nr 28, poz. 1247, z 2002 r. Nr 54, poz. 1101, z 2008 r. Nr 55, poz. 1449,  

z 2019 r., poz. 2676), 

 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wnosi się pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego projekt uchwały  

Sejmiku w sprawie udzielenia Gminie - Miasto Rzeszów pomocy finansowej, w 

brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Podpisał: 

Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UCHWAŁA NR 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w Rzeszowie 
z dnia 

 
 

w sprawie udzielenia Gminie - Miasto Rzeszów pomocy finansowej. 
 
 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 z późn. zmianami)  
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zmianami),  

  
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Udziela się Gminie – Miasto Rzeszów w 2022 roku pomoc finansową  

w wysokości 15 000 000,-zł (słownie: piętnaście milionów złotych) 

z przeznaczeniem na realizację zadania: „Budowa Podkarpackiego Centrum 

Lekkoatletycznego przy ul. Wyspiańskiego 22 w Rzeszowie”. 

 

§ 2 
 

Szczegółowe zasady udzielenia pomocy, termin przekazania środków oraz ich 

rozliczenie określone zostaną w umowie o udzieleniu pomocy finansowej.  

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego na mocy uchwały Nr IX/166/15 z dnia  

25 maja 2015 r. zmienionej uchwałą Nr XI/197/15 z dnia 28 lipca 2015 r. wyraził wolę 

wsparcia finansowego Gminy Miasto Rzeszów w realizacji zadania „Budowa 

Podkarpackiego Centrum Lekkoatletycznego przy ul. Wyspiańskiego 22  

w Rzeszowie” kwotą do 8 mln zł. 

Sejmik Województwa Podkarpackiego dnia 26 lutego 2018 r. podjął uchwałę 

Nr L/824/18 o udzieleniu pomocy finansowej Gminie Miasto Rzeszów w kwocie  

8 mln zł, w 3 transzach na lata: 2018, 2019 i 2020, następnie dokonał zmiany transz 

na lata 2019, 2020, 2021 uchwałą nr XI/183/19 z dnia 26 sierpnia 2019 r.   

W związku z niewykorzystaniem udzielonej pomocy finansowej w ustalonym 

okresie, oraz braku perspektywy ich wykorzystania ze względu na przeciągające się 

prace przygotowawcze realizacji zadania, Sejmik Województwa Podkarpackiego 

podjął decyzję o uchyleniu uchwał udzielających pomocy finansowej – uchwała  

Nr XXVI/435/20 z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

Prezydent Miasta Rzeszowa zwrócił się do Marszałka Województwa Podkarpackiego 

(pismo z dnia 20.10.2021 r.) z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 

30 mln zł w dwóch transzach w 2022 roku – 15 mln zł oraz w 2023 roku kolejne  

15 mln zł. Gmina Miasto Rzeszów przedstawiła zaktualizowany kosztorys  

planowanej inwestycji, wg którego całkowity koszt realizacji inwestycji wynosi  

120 mln zł.  

 

 

 
 

 

 


